УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
(Управление образования)

ПРИКАЗ

________________№__________

           р.п. Переяславка

О проведении районного семинара для руководителей и организаторов
питания обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных
организаций

 В соответствии с планом работы Управления образования

администрации муниципального района имени Лазо на 2021 год, в целях

обмена опытом и повышения профессионального мастерства участников

семинара по вопросам организации питания обучающихся муниципальных

бюджетных общеобразовательных организаций (далее – ОО)

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Отделу общего образования (Данилова Е.С.):

 1.1. Провести 28 октября 2021 года районный семинар для

руководителей и организаторов питания обучающихся ОО "Организация

питания обучающихся ОО, соблюдение нормативно-технологической

документации в соответствии СанПиН".

 2. Определить место проведения районного семинара – Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная

школа села Полетное муниципального района имени Лазо Хабаровского края

(далее – МБОУ СОШ с. Полетное).

 3. Утвердить прилагаемую программу районного семинара.

 4. Директору МБОУ СОШ с. Полетное (Гусева З.В.) подготовить

помещение для проведения районного семинара.

 5. Руководителям ОО провести организационную работу и обеспечить

личное участие в работе районного семинара и ответственных за

организацию питания в ОО (заместителей директоров, заведующих

столовых).

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления образования по общим вопросам

Черепанова Д.Г.

Начальник Управления образования                                              О.М. Абдулин

УТВЕРЖДЕНА
приказом      Управления
образования
от ______________№_______

ПРОГРАММА

районного семинара для руководителей и организаторов питания
обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных
организаций по вопросу "Организация питания обучающихся ОО,
соблюдение нормативно-технологической документации в соответствии
СанПиН".
Место проведения: МБОУ СОШ с. Полетное

Время проведения: 28.10.2021 г.; 10.00-11.30.
Участники: руководители и организаторы питания обучающихся
муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций

№ Мероприятие

Ответственные Врем

я

1. Встреча гостей, регистрация

участников районного

семинара

Гусева Зоя Васильевна,

директор МБОУ СОШ с.

Полетное

09.30

-

10.00

2. Открытие районного семинара.

Приветственное слово

руководителя ОО

Абдулин Олег Михайлович,

начальник Управления

образования;

Гусева Зоя Васильевна,

директор МБОУ СОШ с.

Полетное

10.00

-

10.10

3. Выступление по вопросу

"Особенности ведения

документации по организации

горячего питания школьников в

соответствии СанПиН"

Маньков Виктор Михайлович,

начальник территориального

отдела Управления

Роспотребнадзора по

Хабаровскому краю в

Вяземском, Бикинском, имени

Лазо районах

10.10

-

10.30

4. Презентация опыта работы "Об

организации питания в МБОУ

СОШ с. Полетное"

Негрозова Анна

Владимировна, заведующая

столовой МБОУ СОШ с.

Полетное

10.30

-

10.40

5. Презентационное сообщение

"Итоги проверки КСП по

вопросам питания в МБОУ

СОШ с. Полетное"

Гусева Зоя Васильевна,

директор МБОУ СОШ с.

Полетное

10.40

-

10.50

6.

Презентационное сообщение

"О видах контроля за

организацией питания в МБОУ

СОШ с. Бичевая"

Козлова Марина Ивановна, и.о.

директора МБОУ СОШ с.

Бичевая

10.50

-

11.00

7. Подведение итогов работы Абдулин Олег Михайлович, 11.00

семинара. Рефлексия. начальник Управления

образования;

Гусева Зоя Васильевна,

директор МБОУ СОШ с.

Полетное

-

11.10

8.  Экскурсия по школе Гусева Зоя Васильевна,

директор МБОУ СОШ с.

Полетное

11.10

-

11.30

_________